
REGISTRO GENERALE N. 193 del 26/07/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 193 del 26/07/2019 

DETERMINAZIONE N. 44 del 16/07/2019 
PROPOSTA N. 247 del 16/07/2019 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER COPRIRE PARZIALMENTE I LAVORI INTERNI DI 

IMPIANTO ELETTRICO DELLA CHIESA PARROCCHIALE B.V.M REGINA DEGLI ANGELI DI 
ROMANA . IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
Vista  

 L’istanza presentata da Don Francesco Tavera, Parroco pro tempore della parrocchia di Santa Maria 

degli Angeli di Romana, acquisita al protocollo dell’ente al n.3265 del 06/11/2018 volta all’ottenimento 

di un contributo straordinario per coprire parzialmente i lavori interni di impianto elettrico della chiesa 

parrocchiale; 
 

 

Visto  

il Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici a soggetti pubblici e 

privati,  approvato  con Delibera  del Consiglio  Comunale  n.  18  del 29  aprile  2011 

 

RICHIAMATA 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 18.12.2018  di approvazione dell’erogazione di un 

contributo finanziario straordinario pari ad € 1.300,00, da corrispondere a favore della Parrocchia Santa 

Maria degli Angeli di Romana per le finalità evidenziate in premessa; 

 

RITENUTO 

 altresì, di procedere all'adozione del necessario Impegno di spesa a favore della Parrocchia Santa Maria 

degli Angeli di Romana, per un importo complessivo di € 1.300,00 ed alla contestuale liquidazione 

dell'intero importo del predetto contributo tramite accredito sul relativo conto corrente bancario alla 

stessa intestata 

 

VISTI 

 Gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, ¹ 267;  

 Lo statuto Comunale; 

 Il vigente Regolamento di Contabilità; 

 il Decreto Sindacale ¹ 3 del 02 maggio 2019 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 

dell’Area Tecnica e Manutentiva e dei servizi ascritti e/o ascrivibili a detta Area; 

 il Bilancio di previsione 2019 - 2021 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.13 del 27/03/2019 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 193 del 26/07/2019 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. per le motivazioni di cui in premessa integralmente riportate e trascritte; 

2. di disporre, l'adozione del relativo Impegno di spesa, per l'importo complessivo di € 1.300,00, a favore 

della Parrocchia Santa Maria degli Angeli di Romana nella persona del legale rappresentante Don 

Francesco Tavera 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.300,00 trova copertura sul Bilancio di Previsione 

Finanziario 2019-2021 - Esercizio Finanziario 2019 - Cap. 10460.1 “Istituzioni Varie e Contributi”; 

4. Provvedere, altresì, a liquidare la somma complessiva di € 1.300,00, dell’intero contributo, a favore della 

della Parrocchia Santa Maria degli Angeli di Romana, con Sede in Piazza Chiesa, 7 - tramite accredito 

sul conto corrente bancario intestato allo stesso sodalizio; 

5. di stabilire che la presente determina: 

a. deve essere trasmessa al Settore Amministrativo-Contabile per i provvedimenti di competenza; 

va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore Tecnico e Manutentivo 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 247 del 16/07/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAMPUS TIZIANA in data 
16/07/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 247 del 16/07/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 10460 1 520 1 1.300,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

Esercizio missione programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2019   10460 1  1.300,00 

TOTALE 1.300,00 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 193 del 26/07/2019 

2019 581 1 520 PARROCCHIA B.V.M. REGINA DEGLI ANGELI 1.300,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 26/07/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 381 

 
Il 26/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 193 del 26/07/2019 con 
oggetto 
 
CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER COPRIRE PARZIALMENTE I LAVORI INTERNI DI IMPIANTO ELETTRICO 
DELLA CHIESA PARROCCHIALE B.V.M REGINA DEGLI ANGELI DI ROMANA . IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ARCH. CAMPUS TIZIANA il 26/07/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


